VB
3-
T-
02
2-
de
 -
10

2© 2012 PHILIPP GmbH, 63741 Aschaffenburg  •  Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten  •  Oktober 2012
Tabelle 1: Abmessungen der Haltestopfen
Artikel-Nr. Typ
M/RD
ØD
[mm]
Ød
[mm]
H
[mm]
h
[mm]
Farbcodierung Gewicht
[kg/100 Stck.]
72KHS08 8 19,5 11,3 39,0 23,0 Schwefelgelb 0,26
72KHS10 10 19,5 11,3 39,0 23,0 Lichtblau 0,26
72KHS12 12 21,5 11,3 39,0 23,0 Pastellorange 0,27
72KHS16 16 25,5 17,3 45,0 23,0 Feuerrot 0,37
72KHS20 20 28,0 17,3 45,0 23,0 Weißgrün 0,84
72KHS24 24 35,0 17,3 45,0 23,0 Tiefschwarz 1,04
Die Haltestopfen mit Sollbruchstelle werden zum schnellen und oberflächenbün-
digen Befestigen der Gewindeanker, Gewindehülsen und Hülsendübel an der
Schalung verwendet.
Die Haltestopfen werden mit aufgeschraubtem Anker in eine dafür vorgesehene